МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИМУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ «МУРМАНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛАПЛАНДИЯ»

(ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»)

М М .  Ш 9

П Р И К А З
№

Мурманск

Об итогах проведения областного конкурса методических материалов
на лучшую организацию профилактической работы

среди образовательных организаций

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Мурманской
области от 29.12.2018 года № 2121 «Об утверждении Плана областных конкурсных
мероприятий, направленных на выявление и распространение эффективных
педагогических практик образовательных организаций Мурманской области на 2019
год» и на основании протокола заседания жюри от 26.09.2019 года,
п р и к а з ы в а ю :  /

утвердить прилагаемый список победителей и призеров областного конкурса
методических материалов на лучшую организацию профилактической работы среди
образовательных организаций.

С.В. Кулаков

УТВЕРЖДЕН
приказом ГАУДО МО
«МОЦДО «Лапландия»
от 1 У .09. A Of О? №

Список
победителей и призеров областного конкурса методических материалов на
лучшую организацию профилактической работы среди образовательных

организаций

Номинация «Модели формирования культуры здорового и
безопасного образа жизни»

1 место -  Филянова Евгения Федоровна, МДОУ ЦРР детский сад № 46,
Кольский район.

2 место -  Етенко Ирина Е1етровна, МДОУ детский сад № 100, Кольский
район.

3 место -  не присуждено.

Номинация «Модели формирования культуры законопослушного
поведения среди несовершеннолетних, в том числе на дороге»

1 место -Васильева Наталья Евгеньевна, Дегтяр Лидия Владимировна,
МДОУ детский сад № 100, Кольский район.

2 место -  Смирнова Тамара Геннадьевна, ГАПОУ МО «МИК»,
г. Мурманск.

3 место -  Лубкова Ольга Викторовна, МОУ Верхнетуломская СОШ,
Кольский район.

Номинациц «Модели формирования толерантного сознания
подрастающего поколения»

1 место -  Лебединская Елена Юрьевна, МБДОУ г. Мурманска № 34.
2 место -  Шурховецкая Людмила Андреевна, МБУДО ДМЦ, ЗАТО

Североморск.
3 место -  не присуждено.

Номинация «Волонтерская деятельность в образовательной
организации»

1 место -  Гераськина Ирина Борисовна, Гриценко Светлана Эдуардовна,
Калмыкова Татьяна Александровна, МБДОУ г. Мурманска № 34.

2 место -  Силина Ирина Владимировна, М АУДО «ДЭБС», г.
Кандалакша.

3 место -  Дударева Виктория М ихайловна, ФГБПОУ «М ончегорское
СУВУ».